
Anežka BuškováDům dětí a mládeže



m 4 10 20 M 1:500SITUACE



m 40 100 200 M 1:5000SCHWARTZPLAN

Město Litoměřice patří mezi nejstarší česká 
města a díky tomu se nyní chlubí svojí histo-
rickou zástavbou. Občanská vybavenost je v 
současnosti na dobré úrovni a lze zde nalézt 
dostatečný počet škol a tím i dětí a mladis-
tvých. Co zde v současnosti chybí, je místo kde 
se mohou po škole scházet a trávit svůj volný 
čas. Proto jsem vytvořila návrh na Dům dětí 
a mládeže, kde mohou nalézt zábavu, přístřeší 
a věnovat se zájmovým kroužkům.

Dům dětí a mládeže v Litoměřicích, je objek-
tem, který není určené jen pro děti, ale pro 
všechny obyvatelé Litoměřic, vyplňuje totiž 
společně s Azylovým domem pro matky s 
dětmi bývalý parking vedle hlavní ulice. Okolo 
těchto budov vznikají tak dvě pěší ulice, které 
směřují k hradbám města. Cihelná fasáda re-
spektuje historický dojem okolní zástavby, zá-
roveň velké prosklené plochy přinášejí moder-
ní dojem do svého okolí. Budova tvarem, který 
připomíná písmeno V se otevírá do hlavní ulice 
a vytváří nádvoří pro odpočinek a zamezuje tak 
dětem přímý výběh do silnice.

Dominantou objektu jsou velké prostory po-
bytových chodeb s prosvětleným schodištěm. 
Děti zde mohou trávit svůj volný čas při čekání 
na jejich oblíbené aktivity. Budova je vybavena 
několika třídami pro kroužky focení, hudby, 
pracovních činností a dalších volnočasových 
aktivit. Nechybí ani dva sály, překonávající dvě 
patra, jeden sloužící jako taneční sál a druhý 
pro divadelní vystoupení, včetně zájmového 
dramatického kroužku. V křídlech budovy se 
nachází prosvětlené ateliéry, pro výtvarné čin-
nosti. Objekt je doplněn malou kavárnou 
v přízemí, aby si rodiče mohli užít čekání na 
své ratolesti.



PŮDORYS 2NP M 1:150

2.0 pobytová chodba
2.1 ateliér
2.2 třída
2.3 sklad
2.4  wc
2.5 třída
2.6 divadlo

2.0

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

*

PŮDORYS 1NP M 1:150

1.0

1.1

1.21.3

1.4

1.5

1.6

1.0 vstupní hala
1.1 kavárna
1.2 zázemí kavárny
1.3 wc
1.4  zázemí recepce
1.5 šatny
1.6 divadlo

m 1 2 10 m 1 2 10



M 1:150PŮDORYS 3NP

3.0 pobytová chodba
3.1 taneční sál
3.2 třída
3.3 sklad
3.4  wc
3.5 třída
3.6 ateliér

3.0

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

PŮDORYS 4NP M 1:150

4.0 pobytová chodba
4.1 galerie tanečního sálu
4.2 třída
4.3 sklad
4.4  wc
4.5 třída
4.6 ateliér

4.0 4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

m 1 2 10 m 1 2 10

4.



M 1:150PŮDORYS 5NP

5.0 pobytová chodba
5.1 společenská místnost
5.2 hudebna
5.3 sklad
5.4  wc
5.5 třída
5.6 společenská místnost

5.0

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6 1
2

3 3

4

5

PŮDORYS PP M 1:150

-1.0 garáž
-1.1 technická místnost

-1.0

-1.1

m 1 2 10 m 1 2 10



PROSTOROVÉ SHCÉMA



+17.200

+13.900

+10.600

+7.300

+4.000

+0.000

-2.300

ŘEZ PŘÍČNÝ M 1:150

+17.200

+13.900

+10.600

+7.300

+4.000

+0.000

-2.300

M 1:150ŘEZ PODÉLNÝm 1 2 10 m 1 2 10



POHLED M 1:150 M 1:150POHLEDm 1 2 10 m 1 2 10



 1 : 500

Kreslení 3
1

m 4 10 20 M 1:500ROZVINUÝ POHLED







atelier Seho - Poláček        ATSBP        ZS 22/23        FA ČVUT


